[image: image1.png]

РЕВИЗИОННАЯ КОМИССИЯ

ТАСЕЕВСКОГО РАЙОНА
_________________________________________________________________

663770  с.Тасеево ул. Краснопартизанская, 2 телефон (8-39164) 2-16-35

РАСПОРЯЖЕНИЕ

24.12.2020                                      с. Тасеево                                                     № 5
О плане работы ревизионной

комиссии на 2021 год

      В соответствии с п.10.1 ст.10 Положения о Ревизионной комиссии Тасеевского района, руководствуясь п.6.4 ст.6 Регламента Ревизионной комиссии Тасеевского района:

1. Утвердить план работы ревизионной комиссии Тасеевского района на 2021 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

3. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Председатель

Ревизионной комиссии

Тасеевского района                                                                           Т.Г. Ефремова

                                                                                Приложение к распоряжению

                                                                                 Ревизионной комиссии

                                                                                              Тасеевского района

                                                                                 от 24.12.2020  № 5
П Л А Н

работы Ревизионной комиссии

Тасеевского района на 2021 год.
	п/п
	Планируемые мероприятия
	Период проведения проверки
	ФИО ответственного лица
	Основание для включения в план

	1
	Экспертно-аналитическая деятельность

	1.1
	Подготовка заключений на отчет об исполнении бюджета Тасеевского района за 2020 год:
	Ефремова Т.Г., Негодяева Т.Н.
	Бюджетный кодекс Российской Федерации,

Положение о Ревизионной комиссии Тасеевского района от 25.04.2013       № 15-3

	-внешняя проверка бюджетной отчетности за 2020 год главных администраторов, главных распорядителей средств бюджета Тасеевского района
	март

	-подготовка заключения на проект  решения  «Отчет об исполнении бюджета Тасеевского района за 2020 год».
	апрель

	1.2
	Финансово-правовая оценка обоснованности внесения изменений в бюджет 2021 года
	по мере предоставления
	Ефремова Т.Г., Негодяева Т.Н.
	Бюджетный кодекс Российской Федерации,

Положение о Ревизионной комиссии Тасеевского района от 25.04.2013       № 15-3

	1.3
	Заключения на отчеты об исполнении бюджета Тасеевского района за 3, 6, 9 месяцев 2021 года
	апрель, июль, октябрь
	Ефремова Т.Г.,
Негодяева Т.Н.
	Бюджетный кодекс Российской Федерации,

Положение о Ревизионной комиссии Тасеевского района от 25.04.2013       № 15-3

	1.4
	Подготовка заключения и участие в рассмотрении проекта Решения Тасеевского районного Совета депутатов «О районном бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов».
	ноябрь-декабрь
	Ефремова Т.Г., Негодяева Т.Н.
	Бюджетный кодекс Российской Федерации,

Положение о Ревизионной комиссии Тасеевского района от 25.04.2013       № 15-3

	1.5
	Подготовка заключений на проекты  решений на «Отчеты об исполнении бюджетов поселений Тасеевского района за 2020 год»
	апрель

	Ефремова Т.Г., Негодяева Т.Н.
	Бюджетный кодекс Российской Федерации,

Положение о Ревизионной комиссии Тасеевского района от 25.04.2013       № 15-3

	1.6
	Подготовка заключений на проекты решений поселений Тасеевского района «О бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов».
	ноябрь-декабрь
	Ефремова Т.Г., Негодяева Т.Н.
	Бюджетный кодекс Российской Федерации,

Положение о Ревизионной комиссии Тасеевского района от 25.04.2013       № 15-3

	1.7
	Финансово-экономическая экспертиза проектов постановлений администрации Тасеевского района об утверждении муниципальных программ, внесения в них изменений и порядка проведения оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ
	в течение года
	Ефремова Т.Г., Негодяева Т.Н.
	Бюджетный кодекс Российской Федерации,

Положение о Ревизионной комиссии Тасеевского района от 25.04.2013       № 15-3

	1.8
	Анализ использования автотранспортных средств, находящихся в распоряжении Администрации Тасеевского района,  Муниципального казенного учреждения «Технический центр»
	1 квартал
	Ефремова Т.Г., Негодяева Т.Н.
	Бюджетный кодекс Российской Федерации,

Положение о Ревизионной комиссии Тасеевского района от 25.04.2013       № 15-3

	1.9
	Анализ исполнения муниципального задания учреждениями культуры -  Муниципальным бюджетным учреждением культуры «Тасеевский Краеведческий музей»,  Муниципальным бюджетным учреждением культуры «Тасеевская централизованная библиотечная система»
	2 квартал
	Ефремова Т.Г., Негодяева Т.Н.
	Бюджетный кодекс Российской Федерации,

Положение о Ревизионной комиссии Тасеевского района от 25.04.2013       № 15-3

	1.10
	Анализ административных штрафов и предписаний, предъявленных муниципальным бюджетным и казенным учреждениям Тасеевского района в 2020 году
	3 квартал
	Ефремова Т.Г., Негодяева Т.Н.
	Бюджетный кодекс Российской Федерации,

Положение о Ревизионной комиссии Тасеевского района от 25.04.2013       № 15-3

	2
	Контрольно-аналитическая работа

	2.1
	Мониторинг использования бюджетных средств, направляемых на закупку товаров, работ и услуг для государственных и муниципальных нужд в   Муниципальном бюджетном образовательном учреждении «Сивохинская средняя общеобразовательная школа № 5»
	2 квартал
	Ефремова Т.Г., Негодяева Т.Н.
	Бюджетный кодекс Российской Федерации,

Федеральный закон Российской Федерации от 05.04.2013
№ 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,
Положение о Ревизионной комиссии Тасеевского района от 25.04.2013       № 15-3

	2.2
	Проверка эффективности использования бюджетных средств при реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Тасеевском районе» в рамках муниципальной программы «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Тасеевского района»
	3 квартал
	Ефремова Т.Г., Негодяева Т.Н.
	Бюджетный кодекс Российской Федерации,

Положение о Ревизионной комиссии Тасеевского района от 25.04.2013       № 15-3

	2.3
	Проверка эффективности использования бюджетных средств при реализации муниципальной программы

«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Тасеевского района»
	3 квартал
	Ефремова Т.Г., Негодяева Т.Н.
	Бюджетный кодекс Российской Федерации,

Положение о Ревизионной комиссии Тасеевского района от 25.04.2013       № 15-3

	2.4
	Проверка соблюдения порядка начисления, полноты и своевременности поступления в бюджет   Тасеевского района арендной платы за землю, и иных доходов от  распоряжения земельными участками в 2020 году
	4 квартал
	Ефремова Т.Г., Негодяева Т.Н.
	Бюджетный кодекс Российской Федерации,

Положение о Ревизионной комиссии Тасеевского района от 25.04.2013       № 15-3

	2.5
	Контроль за исполнением предписаний, представлений
	в течение года
	Ефремова Т.Г.
	Положение о Ревизионной комиссии Тасеевского района от 25.04.2013

№ 15-3

	3.
	Информационная и прочая деятельность

	3.1
	Подготовка отчета о работе  Ревизионной комиссии с обобщением и анализом нарушений, выявленных в ходе проведения  контрольных мероприятий по использованию средств бюджета  Тасеевского района в 2020 году
	январь
	Ефремова Т.Г.
	Положение о Ревизионной комиссии Тасеевского района от 25.04.2013

 № 15-3

	3.2
	Уничтожение документов,

не подлежащих хранению

	январь
	Ефремова Т.Г., Негодяева Т.Н.
	Перечень типовых управленческих документов, образующихся в деятельности организаций, с указанием сроков хранения, Перечень  типовых документов, образующихся в деятельности госкомитетов, министерств, ведомств и других учреждений, организаций, предприятий, с указанием сроков хранения

	3.3
	Подготовка справочных и информационных материалов к контрольным мероприятиям
	в течение года
	Ефремова Т.Г., Негодяева Т.Н.
	Положение о Ревизионной комиссии Тасеевского района от 25.04.2013

№ 15-3

	3.4
	Разработка и формирование плана работы Ревизионной комиссии Тасеевского района на 2022 год
	декабрь
	Ефремова Т.Г., Негодяева Т.Н.
	Положение о Ревизионной комиссии Тасеевского района от 25.04.2013

 № 15-3

	3.5
	Предоставление информации о деятельности Ревизионной комиссии Тасеевского района на странице в сети «Интернет»
	в течение года
	Ефремова Т.Г.
	Положение о Ревизионной комиссии Тасеевского района от 25.04.2013

№ 15-3

	3.6
	Участие в работе заседаний и комиссий Тасеевского районного Совета депутатов
	в течение года
	Ефремова Т.Г.
	Положение о Ревизионной комиссии Тасеевского района от 25.04.2013

№ 15-3

	3.7
	Взаимодействие с прокуратурой, с правоохранительными органами по выявлению и пресечению правонарушений в финансово-бюджетной сфере
	в течение года
	Ефремова Т.Г., Негодяева Т.Н.
	Федеральный закон от 07.02.2011

№ 6-ФЗ

	3.8
	Участие в работе межведомственной рабочей группе по борьбе с коррупцией при прокуратуре Тасеевского района.
	В течение года
	Ефремова Т.Г.
	Федеральный закон от 07.02.2011

№ 6-ФЗ

	3.9
	Разработка локальных нормативно-правовых актов
	в течение года
	Ефремова Т.Г.
	Федеральный закон от 07.02.2011

№ 6-ФЗ, Положение о Ревизионной комиссии Тасеевского района от 25.04.2013

№ 15-3